
 
BUPATI PEMALANG 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR 12 TAHUN 2010 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PEMALANG NOMOR 78 TAHUN 
2009 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA                 

DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN ANGGARAN 2010 
 

BUPATI PEMALANG, 
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 160 ayat (4) Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah menyebutkan bahwa pergeseran anggaran 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3) dilakukan dengan 
cara mengubah peraturan kepala daerah tentang penjabaran APBD 
sebagai dasar pelaksanaan, untuk selanjutnya dianggarkan dalam 
rancangan peraturan daerah tentang perubahan APBD; 

b. bahwa sehubungan dengan permohonan pergeseran anggaran antar 
rincian obyek belanja dan antar obyek belanja dalam jenis belanja 
berkenaan dari Bagian Perekonomian Sekretariat Daerah, Inspektorat, 
Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil, Dinas Sosial Tenaga Kerja 
dan Transmigrasi, Dinas Pekerjaan Umum, dan Dinas Pertanian dan 
Kehutanan, maka perlu diformulasikan dalam Dokumen Perubahan 
Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA-
SKPD); 

c. bahwa sehubungan dengan hal-hal tersebut di atas, maka Peraturan 
Bupati Pemalang Nomor 78 Tahun 2009 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
Anggaran 2010, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Pemalang Nomor 8 Tahun 2010, perlu disesuaikan. 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a,  
huruf b dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 78 Tahun 
2009 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2010. 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 
68, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3312), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 
1994 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3569); 

3. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak 
Atas Tanah dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3688);  

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



 2 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 
Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

7. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

8. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan dan 
Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

9. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan 
Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4421); 

10. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004  Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844 ); 

11. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

12. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2009 tentang Majelis 
Permusyawaratan Rakyat, Dewan Perwakilan Rakyat, Dewan 
Perwakilan Daerah, Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5043); 

13. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah  dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5049); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950; 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan 
Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 90, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4416), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4712); 

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



 3 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4502); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4503); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005  Nomor 136, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4575); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4576); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

22. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia        Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara      Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005  Nomor 165, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

26. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan, 
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan ; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

28. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2010;  

29. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 2 Tahun 2006 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah (RPJM) Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun 2006-2011 (Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2006 Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 9 Tahun 2009 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2009 Nomor 10); 

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



 4 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 13 Tahun 2007 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pemalang Tahun 2007 Nomor 13); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Pemalang Nomor 11 Tahun 2009 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2009 Nomor 12). 

32. Peraturan Bupati Pemalang Nomor 78 Tahun 2009 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun Anggaran 2010 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2009 Nomor 78) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Pemalang Nomor 8 Tahun 2010 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2010 Nomor 8). 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI PEMALANG NOMOR 78 TAHUN 2009 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 
ANGGARAN 2010. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pemalang Nomor 78 
Tahun 2009 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Pemalang Tahun Anggaran 2010, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Pemalang Nomor 8 Tahun 2010, 
diubah sebagai berikut : 

Ketentuan Lampiran II Sekretariat Daerah bagian belanja langsung 
kegiatan 1.21.1.20.03.15.29 Peningkatan Produksi, Produktivitas, 
dan Mutu Produk Perkebunan, Produk Pertanian; Inspektorat 
bagian belanja langsung kegiatan 1.20.1.20.09.20.03 Pengendalian 
Manajemen Pelaksanaan Kebijakan KDH; Dinas Kependudukan 
dan Pencatatan Sipil bagian belanja langsung kegiatan 
1.10.1.10.01.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan 
Kantor dan kegiatan 1.10.1.10.01.15.09 Pengembangan Data Base 
Kependudukan (Termasuk Catatan Sipil); Dinas Sosial Tenaga 
Kerja dan Transmigrasi bagian belanja langsung kegiatan 
1.14.1.14.01.02.42 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor ; 
Dinas Pekerjaan Umum bagian belanja langsung kegiatan 
1.03.1.03.01.29.02 Pembangunan/ Peningkatan Infrastruktur; dan 
Dinas Pertanian dan Kehutanan bagian belanja langsung kegiatan 
2.01.2.01.01.22.16 Penyuluhan Pengelolaan Bibit Ternak yang 
Didistribusikan kepada Masyarakat, kegiatan 2.02.2.01.01.17.06 
Pembangunan Sarana Prasarana Konservasi Sumberdaya Hutan, 
kegiatan 2.02.2.01.01.15.03 Pengembangan Hasil Hutan Non 
Kayu, dan kegiatan 2.02.2.01.01.16.04 Pemeliharaan Kawasan 
Hutan, Industri dan Hutan Wisata diubah, sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum pada Lampiran II Peraturan Bupati ini. 

 

 
 

 
 

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/



 5 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Pemalang. 

 

Ditetapkan  di Pemalang 
pada tanggal 24 Maret 2010 

 
BUPATI PEMALANG, 

 

Cap. 
 

ttd 
 

H. M. MACHROES 
Diundangkan di Pemalang 

pada tanggal 24 Maret 2010 
       
 SEKRETARIS DAERAH 
 KABUPATEN PEMALANG 

Cap. 
ttd 

 
 SUMADI SUGONDO 
BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2010 NOMOR 12 

     http://jdih.pemalangkab.go.id/     http://jdih.pemalangkab.go.id/


